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(1) FEROEBHEIBES LU
NERELEL O SRR IEITEE S 553, WSTS (World Semiconductor
Trade Statistic, WA FEURTISHERN) Waka O ETEIC LU, IC
(Integrated Circuit DI, EHOFEFIHEE > TR I L7z *%WT‘%
?F*IEHV}: HIFEN D) & IC USADOFERICETREI L, SHIZ
BIRCHEEREN., BEE Vo777 e JEELEEITS 7 r 7 1IC
&L TULANMEZHIEAT O KT P Z IV IC LIZHHL TN D,
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TYANVICIEES HIT tryy 7 IC, A€V—IC, v 27 rIC

IZHHTED, 209 7‘9\ n Yy 7 10 OEERNEREGL E LT

X, v~ 7 ue7aety¥ (MPU & 35, MPU i Micro-
Processing Unit Df%) <°. GPU (Graphics Processing Unit DM,
BB R L L 7o A ) | FrE RIS A Z ~ A4 STz
ASIC (Application Specific Integrated Circuit DO, & HRA
IC). DSP (Digital Signal Processor Dl%), 7027 7 A X - THE
FEIFR O AE LA EEZ: FPGA (Field-Programmable Gate
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Processing Unit O, HRFERAEEE) A€ Y —IC 72 E0HERK
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MPU Z#r Yy 7 IC LEESITLHELH D,
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IRV ary Z7 Ly b Aw— 74U EER, iz COVID-
19 OB TRKIFRTE L /e oleT — U Z—ICREIND T —N
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Performance Computing Olig) L%y MU —27 &2z, 1 %
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T 7 ICIZE, TIu EEET X NGRS L OB AT
9 D/A « AID @ "—2—IC i IC, EHM IC, A7 7, F
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TR BEEE IC) 72 ERH D, DIA - A/ID 22 N—% —IC (X [oT X°H
i, EEOT VX NMUIENEFEE - OE SRR SN TE

D, BENEMLTWDICOOESTHD, BREICHLA~Y— N7+
v, BB EMEER, WBEA 7 TR SITEE S, 5G DO KITEN
RELTFEMBR TN D,
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¥ CTOBEH L T E Tl TN,

X 1 2019 R EROFEENET 7V r—3 9 v 2L OREREEE (%)
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(2) B2y FERORIERRE

TUHNIC DR TR EESENRKEL, A~ — M7+ UiT
MPU (A7 u7uovvy¥) FAkTrut /) — KOMHML A EL Y >
7 1C OR@BERE (FutA/— K, /—REBIESR) BlIZRTWL,

65nm (F/ A— R F 21X 105D 1), 40nm / — RiTHEH,
FA (777 N —F—hF A= 3 ), OARZR, WEHKE. IoT ZFEHD
MCU (v A z2y) [ZEICEHILTWA,

WO 2 50072 28nm / — RONEERIT, BUER b G R A < 75
MRKEV, 28nm HE~A I DELHN IO /) — R THDHIEN. FE.
0T, A~¥— k7%, PCRN—F —7/2 LI S D WirFi 72 & HE50E
f& H SoC(System on Chip, CPU <> GPU 72 &K OERERLEE A 1 DICE &
Hizb D), GPS 7 EOfEIFHR T v — a3 v IC, 4G BEhE(E IC,
NAND = hr—7F (=7 —F[IE#RER A 9) DiEh, ASIC (FrE
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MiEmT IC) . FPGA (BIERITHEAF LRI DBRIELZRETE 5 10)
72 ERIAV e Yy 7 IC 28 28nm & W TRGEHE SN TW 5, FESFS
W HIEIE LTV D & WD FEEROMRIEILZ O 28nm TH 5,
28nm / — KO R TH % 22nm |3 FInFET (Fin Field-Effect
Transistor, LK ED T P A%) #BHALIE~A 707 ntyHo0
CPU TSN TWD, Fo, L VHHEZREIRZ{ERTE 24713
S —= JHIRDEA &7 20nm J — ROPBERITEANS LT BE v
MRS TN D
16nm OY-ERIT, KV @SMERREASA ATty POWEH, Ao
vVa—v—lERHEFEHE TR STV D, 14nm OFEERE,
IPCRY—"—THRHAENTEY, BIZITERFEMED PC oW —/3—(2
i ST 5 Intel # CPU /T 14nm N ER TH 5,
S DI EAHE A 7Z 10nm O-5KIL, BEMATRER Y 7 7 R —
CERERIOEZFEES) OEDR O, BIRFHA TIE TSMC, AR,
Imd(%y?w)@3&@Aﬁiﬁﬁ%&ﬁofwé %72 10nm FElK
HETSBICHEL WD AY— R 7407 Ly b, J— K PCH
f%ﬂ4w7m?y%%b\%~A~%@T%%méhfw AN
77U = vt MCU, @fE R R, ASIC A&ic bR IS,
Tnm |2 F M bRt s, 77 v R —0FIZ S 520 . TSMC
EY DAL D 2HEDHPNEEFHITHY L T DRI TH 5, Tnm H2E5K
XEHHEFEA ~— F 7 + > ] SoC, PC X — 3—/] MPU, HPC fi7' 1
ty#\%ﬁGmJ&wok%ﬁ’@%énTm
Snm Y-ERIL, Bip S CEpE A SE R R IR A é TV D R Semtdi ©
%éo%ﬁ@‘mﬁ%@ﬂO%ﬁ%wxv—b7j/\/~bPC\&7
Ly hThs, TSMC ITEEHTAZFFD., Apple ZI1XU® &3 HRKICH
faf L CW 5%, Samsung & 5nm OEFEHM A FFONBHEE VD M LR > 7
Lo T B,
3nm F'rE R — ROMEEROEE AT R < & b 2022 0% LU
ERDRAARTEN ANHEH I N D DTS BB TEDA~Y— T+
W25 LALNTWD, o, HARYIO 3nm &EERE TSMC 225 H
i ENDHIAZTH D,

}) AYYY, A*EY—, TOMOFEAROHIGHEESIUVREL
WSTS OH-E8RTHIG PN L 5 & 2020 4D R o -8R TR
HITAEEL 6.8%H D 4,403 & 8,900 7 KL & 72> 7-, COVID-19 J&EYRIEA

L WSTS/AAW#E 20214 11 A 30 A
https://www.jeita.or.jp/japanese/stat/wsts/docs/20211130WSTS.pdf
https://www.wsts.org/76/103/WSTS-Semiconductor-Market-Forecast-Fall-2021
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AL L, HRERE MR L RIC BT h, UE— R —2 R DH
T 0 FEEIC K EERO TG IIRO R E & A T, 2021 1L, AT
t 25.6%H4 D 5,529 18 6,100 7 F/L &, KREAREENTH STV,
2020 FEONSERTIGEZ#ES| L2 7 ABEEN T H L L bl, VI F v
PR CIRE 272 2 LI K DRI BYO FFBHAY, 8 RTFE A L
B D IR E LTz, 2022 b R SSRGS L. AT 8.8% DT T
AMEN TR SN TN D,

HER OB BINGR TH S &, 2020 FEDOKFE IC OFGHHRBIIR Y v 7
IC R4 11.1% 0 1,184 (% 800 7 KLy AE VU —IC IE 10.4% D
1,174 18 8,200 J7 kv, ~A 7 1 IC X 4.9%H D 696 & 7,800 J7 KL, 7
F a7 1C 1% 8.2%H D 556 & 5,800 /7 K/L72 o7z, 2021 41, AEYU —
IC I ZRI4ELE 34.6%1, 1y 27 IC 1% 27.3%H., <1 7 1 IC 1% 13.5%
H, 7 r 7 IC 1L 30.9%H & W T e 2020 & EEIS KRIER T T AR
NTRENTWZ, FFAEY—IC 757 IC OMONRELY, AT
U—ICIE, 777U R —bERRLT—H U F -k Av—hT 4/
— MY a B~ OFTEIC LY | MiBRIEEEO 1 ETH D SSD
FTONAND T Z v oo A€ OFEEYE, 7w 7 ICITENEHTO
PMIC g Hl IC OFEHMAZ FIAATNDL D EE R HILD,

2 SR OB RBLS B T T

('K FL) FARIY-+ ATPILIMOZIR e tr4- w707
7000 ‘ -
V170 Py PSS e [ R
6 ’ 20%
6000 /ten
10%
5000 4,688
4122 -
4000
3,389
3,352 .
3000 772
-20%
2000 908
-30%
1000 ‘ _ .
333 320 348 380 416 460
0 186 194 217 241 239 301 323 50%
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021f 2022f

HFT) WSTS Semiconductor Market Forecast Fall 2021, NRI#EAY



4) HROFEFTHEORAEL

KE OB ARFH A 24t IC Insights (215 &, 2021 4026 2026 4F(2H»
JCOFERTGOVEERERIL 7.1%I1278 5 L THIL TV D2, £2L0
R FRIZ OV TIE, 2020 4EITATAERE 11%H, 2021 41X 25% 14, 2022 4
1E 11%H8 & 3 FFREfED 2 MR 2 THIL TWb, E7o, 2022 FOR
ERHS AT IC Insights T, WSTS F#ll#:i2 6000 (& KL &8 2 %
ELTRY ., AU 2020 RIS REO TN HEUEE EFEIEL
TW5, 2023 FEORLERIL, 2022 4 X 0 IHK< 722 b OOHHOILRA
Wt 2 AN TWD, BEFIICATH, 2030 4% TIXFFE ORG24
RIZXz biv, 77 ARERHS LB L TH D,

FRCBBNRAZ O o BUSICES L HTTHDL L, HEERT 77
V2RO EEEINCEDE T, BBE2 G0 T U7 KB hH 2 v
N BGEZEEBREL T T 7 U R —OEERD bIERA < Rl L
TdH 5, TrendForce (2 &5 THBTIE, 2020 FOtHR D7 77 KU —5E
EEOAEFHET 851 fF /v, 2021 FFETIIE 946 (& R/L, BEREDTS
= 7 1% 2020 H1Z 63%., 2021 4E1Z 656% & AR b v T EHMEEF L TV D,
IDC (2 & % 2025 4F % TOHAAEYRIOE SR A4 TIR, v =il
EEDROTHRERIT 12%I22E L, 2025 FIZIFEBO 7 7 7 RY —
DY =TL68%ESHITEEDLETFHILTWVD,

2 IC Insights 2022 4 2 H 17 A
https://www.icinsights.com/news/bulletins/Semiconductor-Sales-To-Rise-At-71-CAGR-Through-

2026/

3 TrendForce 2021 43 H 5 A
https://www.trendforce.com/presscenter/news/20210305-10693.html

4 AL AE ((Know) 2022 4E 2 H 10 A
IDC : 2025 FA Bk B RESERIR T E R 12%, MAER TE s 68%
https://iknow.stpi.narl.org.tw/post/Read.aspx?PostID=1878
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B4 3 2020 FKN2021 FFD T 7 7 U —Hlg|57E o =7

(B BAKFL
20204 20214
Tower Tower
clowal - EOM8 £ %&m
i 4%
HH Grafsuundrleﬂ% Global
1%

HHGrace Foundries7%
1%

HAR) TrendForce. NRITEAE

TEHAHFZERE E SR EI B RIS FE R TN £ & D72 2021 E0 6 2025 4
ETOVHRERSR (CAGR) 5%, PEKRER(EIRD CAGR % 3.7% & Tl
LT, F@iNcAH % & sEEEEARO CAGR 13 12.5% T 2025 £
BRARNE 830 (8 F/b, AE VU —I% 9.6% T 620 & KL, PEEFER-EAKIX
9.0% T T40 & R/VICENEIIER T H & LT\ 5D, B8R 2 4551

(2o A b L—=UH, TEM, B - a8 R -8R E R 2R LY
HiEm CAGR &5 ETFHISN TS,

2. HADTFELELBELEOMEDIT

1) HADFELFERUELE-—BEFLUVEELENDLEDZ LT
IC Insights @ 2020 AR 358 IC G fiitic k5 &, 77 K

V=G RO B8RSR S b, BEFm by 7 1513#K 1
DERBY Lo TND,

5 4 JETI 2022422 A 11 B B 2022 4F 7 3 K

https://www.businesstoday.com.tw/article/category/183015/post/202202110003/
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®1 77U ) =GR FEIC WG EEDE LS T o F 7

AL J R
7% 7 1 (Lo
EF¥ ARAPER - sk
N4 2019 4 2020 4 (%)
1 Intel KE 70,797 76,328 7.8%
2 Samsung ErAES| 55,709 61,853 11.0%
3 TSMC B 34,668 45,572 31.5%
4 SKHynix [ 23,185 | 27,075 | 16.8%
5 Micron KE 20,229 22,542 11.4%
6 Texas Instruments KIE 13,651 13,574 -0.6%
7 Infineon Technologies KA > 11,308 11,225 -0.7%
8 X*F 7T HA 8,760 10,535 20.3%
9 STMicroelectronics K [H 9,533 10,178 6.8%
Vm—kIarvHgsEYY
10 N =N 9,483 9,489 0.1%
a— g A
11 NXP ERAe 8,693 8,391 -3.5%
12 WD/SanDisk K[E] 5,610 7,149 27.4%
13 SV A =N 6,460 6,617 2.4%
14 UMC wiE 4,800 6,011 25.2%
15 Analog Devices K= 5,834 5,773 -1.0%

D) [ERPE AR 2021]  TEEIRMIIERT PEER R EBRIE I e i
(7 — % O 1L IC Insights)

2019 4, 2020 FIITENLITKE O Intel 72 -7z, 2020 FD#R5E &
7631 FvdH B, IC DFE RITATHFEL 4% D 739 B N2 o7z, 2460i%
H[E| D Samsung T, #¥5E L& 618 (& K/vd 95 5 IC IXRT4FEL 9%HE D 605
& RVIZE LT,

BERETYH - & BIAMAEWVOIE 32D TSMC 72572, TSMC ®
2021 D58 EElL 569 & KL (8 1 JK 5,874 f& 1500 T &5 Kv) & &
BEEOHTCRERHLIEGFEL > TND,

IC #4179 AIBE¥EIT TSMC 25 ., 2022 4F 4 AB{EAFHT 15t
HbH, ZNHOMEFEITSMC ERL7 7 v v KU —3HEN, A€ —HKE
EELLTNDHZENZY, 77Uy Y —3EIE TSMC 245,
UMC, PSMC (Powerchip), VIS, Episil, MOSEL, AMPI, WINsemi,
Nuvoton, AWSC ® 10 t:TH 5, F7=AE U —H#EIT Winbond,
Macronix, Nanya Technology @ 3 £33 T>TWAHN, 777 KU —D
Powerchip I3 A€ U —#iEd F23T 5,

TrendForce NAFX L7 7 7> KU —dD 2020 F3 L OV 2021 FDFH -
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HUERITE LA 2D & BIEEED T = 713 2020 48 63%., 2021 i
65% (THIlfE) <, WIFhbiR Fy 7 Tho,

EEROFEEINCA D & ToT HgRIZ il & n MCU %onr v v 7 IC
BUTE CIIR IR O FERRIERN L0 b, Wb L —EMENn S
40nm 72V LENLLRTOEIG DR SN TND Z ERZ0,

Counterpoint (Z £ % 200mm 7 =% 5T 40nm 72\ LZALLLRTO L 7
O —HIPEERAFERE ) O = T AR T, ABO T U RY — 14
D55 TSMC, UMC, VIS, PSMC A EEREL L THETFLNATND,
znFny =7 ONFRIE TSMC 728 28%, UMC 7% 13%, VIS & PSMC i%
£ 6% THY, TEALDOY =7 BFFTH3%ICEL TS, 5G 72 CilfEA
77O LA B BEENRIAEND T ICHTREIZL Y Zhbf
BoO7ry oy N —RELREEZTHZ LN TRIND,

— i e OAM LN CTH D Tnm, 5bnm O v Yy 7 IC 1%, 5G %t
W RVT TGA~T T Ty TET VDAY — N7 4 AHEH I TH
Do 2021 FRFAT, ZALS el B A ERE /) D 92% N EEBICET L Tk
V. HRONEREEIZIBN T, MR b ET 2y 7 1C iES TR
FIEFICRE R 2R >FETH D,

X 4 2021V A —T ot R IBTA7 77U R —ApERIV =7

(LAY-T0ERE8IVFERTA0nmLLETE T B)

Semiconductor
() Powerchip 6

W VIS

Vanguard International
Semiconductor Corporation

HFT) CounterpointResearch, NRIYERL

6 Counterpoint Research 2021 4£ 2 A 2 H
https://www.counterpointresearch.com/mega-wave-capex-cycle-logic-semiconductor-industry/
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X 5 2019 F RO ERICIT 5 R L)
nYy s 1C7aktA /) — Ry BUEAFERE S LR

FBFRE
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33%

8%
9%
22%

26%

100%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
KE mhE m5Z nEE mB4& afUl m 2o

HPFT) BCG x SIA Strengthening the Global Semicanductor Value Chain, NRIfERL

(2) EHMELUVHRPOFHNFIVADREL

COVID-19 O ECHEENIM U7 8 K1%, fthopes & Rk, g T
G —WHE L. W ORENC X DM EFEOREI, 7o RERR Ok
YT A T — & o T B R B PE S BRE O AR O T & 5 B
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e

@

o,

KEE DR

KENTEREERRICB N T H IR O FEHEZE > TV L0, F
ARPERD & 572 2 7RI 1T ELE S B O s b A3 R 720, K[EPE
BEOY—F - LEr FEEIL 2021 EOBIELCE, #ICKEENO
NAERY 7T A F = — B DRO BN TR Y, FEBT DHITIERLF
[E - Hulik & OB I BEE DB X 2R L T\ 5D,

KE E BB EORTIE, 2020 4F 11 A HEFER S— T —T v
7xtakE (EPPD) ) MBS, V7 T4 F = —aifb, BREMIEAIC
KT DRHL, TV REIRRL, 5G X = VT ¢ oifb, BHEEAN
B COWICE L@ MM Thoillc, S HIT 2021 4 12 AT TR
Wiy Br OB G HEE W IR A (TTIC) | 2NH-ICHER S, 8K,
5G. EVZ2E 0BTz L —JEiED L Z L THAENEET D
&L BRAREELLL WD,
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BIERE S OBUEMBOS K BIIMEEA v # E o —20 T, 8K
YT TAF = — 2 OBAMERERITKEN SR BEI L TV LHETH
Ll L., BEOERMEIEIKETO LEHR 2749 L KEBUFIC
L, AR 12T AKEICIT O TR, A CTREICER
ENTWVDYEREEDT a L 2T ANICHHEESE MK E
AT RERH Y | TSV & 72 5 K E BT 5 O AR T KIE
REFAEDLONLIEL 2D EFPA LI L &iEST,

Q@ FmEnEE

RN & 3N T O RN 7T A F = — 2 ORI 2 F T
%o BRINEA (EU) 13N O8R4 ERL A A &5 TR =38
K5 %% 202242 A 8 HIZAE L7z, EU OFFEICH L, &5
DI, RO ERRTE SIS 5 BB O EEM S EU A
DO TRDIZED L LTRWZEAT 250K a A FEREL
oo AZERD 3 A M TIE, EUMINOITERAROGTHE SR L TE
TA¥ED 1 4L LT TSMC 2448 LT, 29 L7 RIC L DR
~OEE AT HRENHST-Z LI TEY, IEWHEEZ
O/N— b= EHRETEEE A XY | ERY T T A F = — o DL
REZ BT EU L IZRWICH IRR S5 &L LT 5,

@ HEEOBEE
KR L & 2t O KE E BB OBRBELIZLY, BiEL
H[E & O BRI BIRIZEE RO TV A A, TSMC 13 [E oo Fg i T3
DBEETTHDI1E0, 2021 4 7 A 28 HIZITR R L OILRFIE A A
BUROFEEFEHRLZERICLHEKREZITTEY, FEHEOEKS —
ERREHERF S LTV D,

22 KFHEEE 7402022 4E 1 A 12 B EERIAMAVE IR TEEAS)
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V. BEOLBELEORIE SR B

1. TXROBNERICET I8 ZELUROEERRE

(1) BEEXOBNMREICEHTIRELARICLSEERE
BBEEDOWIN TOEERFICONT, BBYRIT [AFESME L
ikl THEL TV D, MAMEE RN 16 (8578 Py 22 213,
BB RN FTE OBHE S E & M i R S i B TR LFATHEE 217
W, BREFREZARCIDOFELR TR EZ T LOLERENATRE L 72
24

(2) BECEXOPEREICEATIRLURICLLIEERATE

BRI LD HEASOEERIFICE LT, oI RE= L35 o
Feillfe COBERRITER I TV D, FHZ. BBOREEEEDOVNE DT
& 2 HEARRLEZICK L, B Y RILEERE O LIINLE % 5 TR
D, CPEERITEREYE CHLH D L LT, REANT OE R EE BEICRE
L2 HHRERDR T DI T D, KPRISZORBRILISMT G LD 6 8
KEEFLBIEONA T 7 538 OFRE~OFAH AR T & 7ot
Wd Y | HERPERE A I Y & < [EERE ST E R OB I A b C B
EHHNIAEIZ RE LA Thh T b,

R T = NS TR EE R G & 22 D856 . OB /1AM IR S
NHEA., WhdDHERERTT 47 VA MO = T
DOHRIENFIZOWTORENRH 523, 201549 H 4 BT T = s T
EIZET ANENLE SN, BERMITER, MAREGOBA LK, |
ETHD o EGETHERIL8 A F (200mm) % ERE LT EZHO
Z. 124 >F (800mm) ~&5|&E LSz, WbIEHE VU oOf% o
AT EENMTbNT, XHT 47 VA MEEBRKIZIAEEO U = Sl
PEEDHEMENEZHRT H L2 HNE T2 D720, PEREEDE
BB L S 23 e, KV EEFERICAL 2, THERICEZ S
NEETDHREELE—BITHD,

ZHCEDET, HETHICHE L URET S T EY = T,
PEREGE, PERAN =V 7 T A NI AT A AT LA T
~OEEEMRE S LOEEEREER] 24 2016429 H 9 HIZHRT - &
fishi-, EERBETIEISA T IHE LREL, FRRK8AFITH3

23 R E FHE B 201548 9 1 4 B T1E KR TR s BT & VEAS I S A S e )
https://law.moea.gov.tw/LawContent.aspx?id=GL000190
24 SRR ERE A G 2015459 A 9 H
https://law.moea.gov.tw/LawContent.aspx?id=FL021027
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LR E COHREERIRETS o 7oy, BIERIT 124 T T8 % FIRE L, ek
124 FTH3IPWRETHERE Rote, BETRICOWTIE, T
A R2F TR BEREEIT ) BB AENBEBINICB W TR L
ToBUERAN £ 0 b —REL ERTOBIROFEHFENE TH L Z &0, K&
FeDHE T = E T~ DORGEILE F OBREBEIT DUV T b BIIRRE G
EEE DRI ERm R LIFT IG5 2 b ERanTRY | i
BT BBIENICED D 2 L 2R L L CTHRBERIC L 2P EEE &
AT D EBEME LIZHENE CTH D, Eio, [FIBLUE ORI GE L E T
DBEEBED S HE~OTHOBINN RN EFEET D720, R L 09T
HiR s, EBERBEEE S, TR REEZ RS, B, &5
LR, RFHMEIL, EFREEZES L TFEEFME THikiSn TX
—HN T — L) DEEICHIZDHE LTINS,

() BELXEICLIBEOTHERERHOEERTE

PEIZY 774 F=—r ONEYLEZ B L. 2025 4 £ TIC 8RN RER
T70%FETH&E LT 5 EEAIBIT TS0, FHCEERERIZED LT
e R FRCHINES 2> T\ 5, B TIIPEEARMEIEIC L D AR
I %l U7 RN 5| X DIH R0, AR 3O/
EG~O R 72 B G- MR E & 72 > T A,

9 LIERAEZ T, BEORFEEIL 2020 4F 12 A 30 H, HEEEIC
BA 2P Rl GG OVERE TR RFEHIXAEF RGBT AR T opiE] O
EZMMG L7225, HEASOBEICEE L, FRTHEER L OFF T B 057
HHEIZOWT, BT MEATRE 2B+ 5 L 3kic, BEEB X
O3 Z[ER B O TR EGEE IC W TS TR 12548
T 21784 Thd e LTHATHHEELRBEMNT, B85 - P EM O /) #iH
DR Z D HHIERNF L 72> T D, ERBETIX, FEERE E721TH
E3E & DA ) 21T 5 R, THEFITHRRV Ll 2 7 A DINIC
BEFEHEZADICERREDREGMT OO, FEICEE L E
IRELYE T35 2 ke H) & 7 13k N o F E BLHL AR 3~ OFEE 21T 5 A 1E.
(Heffith 711 2479 b O LBl S i, FRTHGE & FFATBRGDRREM T b
HIT ol BFEHIC VX, BEEENICEERT Y = E TS O
FENCR T 288 - BN GHE ORI 2 EL < vy, TSMC
. BRICHEIC TR EZRA T 2 BEEEIC OV TL, fERTIEEHICA
MEGEE AT 5 2 LT o oGBS BEEA b [FRFIC T78H)) SN TLE
IR D E L, HEOAEMEY CTHEBREOHINE PEEFEICHH S

25 g A EHRE A G 20204512 4 30 H
https://www.moea.gov.tw/MNS/populace/news/News.aspx?kind=1&menu_id=40&news_id=92704

https://law.moj.gov.tw/LawClass/LawAll.aspx?pcode=Q0040001
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D ERBRNEITT DD LN, WERFHRET -7 THRAR
HEAGEE 2 FATEGEHI & 32 2 & T, BBEEIC K IBFOTERE RN
AN 2 F = v 7 ez omit L, 5B Tz U T ERI~OEI T
2 ARIRZB STV D D o

2. XEE CRE. M. HE) OREEFERERFBER

(1) XE

FIERPEE A RE L T HKPRIW L S 283720, KEITR S FHE
AEZEF BRI 2 E & 7> T D, FEREZEICK T H2HEIZHT 5
B EIER REA 2 X— 3 VB X OU%i4E (United States
Innovation and Competition Act of 2021, LLF USICA) ] 7% 2021 6 H
IR S N7, ERITEZFE T THERPUR 2 D BOR2 Tl & 7> Tw
%73, USICA O EHIF) BT8R E T L O 5G ML O KEENIC
BIDVTITAF == BIUOWIEHEINZ XET 2 HDOTH S, 2021
H|Z CHIPS ¥ (Creating Helpful Incentives for Produce Semicondutors
for America Act) TH[R S AUT2BEREHRBUR I L, 5 AFLANOBHI T T1E
SN D PERPEE IO THE 520 8 RVNAR S -, BERMICIE
495 {& F/L5% TCHIPS for America Fund] & U T8 ARLESE S O
HIC EHXDOMZERRE A L LT, 5 FEIChIE VI IS, FIHFEED
2022 21T 240 (B RV ZHLH TE & LT\ 5, KIZ [CHIPS for America
Defense Fund] (T 20 f& RA23E 0 M THiL, 5 EMOMEE 4 Fn
EHOAMBTE, Fitits LOEPBEEICLERE N & LTS5,

FO-RAN & CHIPS for America International Technology Security and
Innovation Fund| (21X 58 RO TFENROX | EBFE 1B KAVBIEE D
BRI C o8k I K ONRIE PEZE I BT 2 W I GBI~ D TR & L THLE
SND, Flo, FEARBEEAZEN TIHHM R E2@RT 25613 KER
7= 0 308 R BIR &9 2 B CR AR 0O 8 JH A3 Gl ST
2

202242 A 4 H, DKEBESE (America COMPETES Act of 2022) |
N, EERRLE O ERE, FIeBRBEE 0T UTIREN S ORH Z X
H~< | USICA st anJE Tk s lc, JRELRLDFAy v a—
~v—x L7 bu=s 2 AEE, ERSVATT ] EHY AT L7 E DR
SR DG RRIYE L 7p 5> TN D, TOIERICE Y, USICA THlk &7
THD 520 f& F/L1E Apple X° TSMC 237 U/ F )N T Hfi vh o> -8 i
MEF%~DOHIB4 390 & FAVOMIRE 725 TETH D, ZOIFD, BEHH
& 725 T A Samsung (2 & 57 4 AN O 8 R TI5EEE H 170 8
RV, K 1,000 {8 RVOFESFIC/e D & b Intel DA ~A AN D
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(2)

AN T 7 T BB R VIELEETH D,

HWEBUF L~V TIE, 7YY HIMNT7 2=y 7 Zifin, TSMC BEEEH D
Snm 7' 1 A YEARLE T (2024 I BFERGIEM 2 BIE) 2025
72, 6,100 1 RV ERELERE 3~ A VOBERETRERT L L LI
3m0ﬁbw%mmbmﬁ&£%%1$ B L OB KA % e T 7

Z1{E 7005 Rve, AT 24E500 5 KL (F) 58 (EHE Fv) A4
m¢5 F72 2021 - 8 AliX, 7 == 7 AHHERF hES N BB O
FRIBTRS KR T DB KIELEG IHEMEA 7 ¢ A & BB O ERA — T — D
T BEEME LIl L2 AR L, 7=y 7 ZAEHEICIEEE
(2. Intel, NXP, OnSEMI @ T3% 528, A= Tld, TSMC ©~7
=y 7 ATERICHZY ., TSMC OV 77 4 ¥ — L EE0 7T U Y
FIMA~OBEEFHFEN T D2 EHE LT D, KEENAFICIE, TSMC 38
LOEDOY T T A ¥ —ZEDWEBZIED 2D DFROHTT BIGIR & 0
Wb EEND, 202244 1 ARER T, TSMC O 7 == v 7 A T
DI=DIZT VY FHMICHR ZRET 2 EBEEITAAREELDEFEES
Ble L AR 26 tHICDIE D, ERFENRITLPERTEH L, vV ary
= AMEE T MU YT T T o BB RRBRT A, AREEAOEE, TREAMES
Lo TEY, BB LFEROLERY T T4 F=— BT VY FHTHE
B S A5 FTREMED 0 526, 7235, Mk & IR 51 T HEEIROBERE & 5
DL E LTHER S5 3D FEEHEANICE L CTik, TSMC i3/ \y r—v
Y R L W T2tk TREROKE#EHGEIIRWE RS LTS, ZOfh
WRylr—=2 07 - AETRBEEDOBBR¥ETIE. ASER DY 73 L=7M
T LEY FCREY A ERETIRET R ERA L TNDHDATH
Do

R

AR oD TERIN A ERIE, EUBNORKREEEEDOVD LSO TH D
HENHLZ D 2 HHPEEAROFTFGEIE & 1990 1213 44%ia< H o7
BRI D =GR AEPE DS S = 7 3 BUR 9% SARAKIEICH 0 | BI~DIERAF
FED E CRRICERMN CREH S 2 S8R OK) 50% 03 BB 5 L IS )
WRRZWET L ZENHNTH D, LR TIE 2030 (FE TOMNAEEY =
TR 20% & FE LTV D03, FEBLAMREMIC IR R 2 LAY <
M5,

EBHIZIEE T, 5bnm 25 2nm O RS RE R Ok NE A 0N R AL
TNDN, BRIMNOBENEAZFFOOIZABIE, fizE, TEAERED
PEEMERTH D, £7o, 2021 4ELIREO HHE FEIR O TG EE TR R

26 KTk
https://www.cw.com.tw/article/5119725

20221 H 12 A
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3)

LTW5EERE L 20nm~40nm T, FFICRENBAEROIIMEZETH
ZMEN TV 28nm PR TH L, KEDOT 77 R —KRFD
GlobalFoundries (%, 41 10 LA ORRINBEA HEARFEEL 90% 73
10nm E72ZZNLFIO T rE A ) — RIiZR2 L FHILTWD, S 5IZER
INRBRIR 2 & DHEEART NA AINT —x LY hr =7 A RN,
MCU, 7oA 7 % ASML IZRE SN L FERRERHE CTH D . A
Jeti L ~L O EREE ORI L Z2 BN THESR T 2 II3NE RO FE O
mTH, HFIFETH N— FUIEmnEBZ 6D,

F7-. 2020 4F 12 A121%. GlobalWafers 28 KA Y D [F#KF O
Siltronic 2 TOB (#RXAFHEWMTT) THINT S & F&FEK, TOB LRk L
ZbooD, 20224 11 31 HOMRE TIZ FA Y BIRFDBEAR L2727
O, BTN E 72> 72, GlobalWafers @ Siltronic BRI B
b, BEVE R SEONNRROFLEREEETH D N Y B RELHE
BHRBORENT, BLEE CIXBRBEHEICE > TREHICH - TN D,

P E

2016 4= 3 A 28 HIZ TSMC & HENTEFAE ORI HBUFIE, PRz
TSMC 723 12 A > F U = ~NE T2 da 3 5 B 2 ks Lz, PEEG
BElT & 2 BUE ORABEBREIETh 5 5 AFER OB KO 5 ERFRBIEH 50 %
DOFME TSMC AT 572 Z L AR b, HEREILZ0E L E S
NTWDH, FEBUFOERFEREICK T 2 BUEERE, /15 THICH D
REAFRERRR O I L ~DOBEIC L 2 a X MHIBEIR B RiAEh D 2 &
225, TSMC O E GFIT LY OREREE Tal D HiAdk L LTWD,
%72 TSMC 3R R TO TIHARE O EHE & LT, madFEOF T
b Y RELLER SER ST S8R Y 7 T A4 F o — U BFEE L, BEARBIMA
MR Ch H Z LT, MRTBUNOIEEER b -7 2 L 2%
FTnd

ATET T 7=k PGB 5 U = S TR OB Y J~DFF AT
HEBICHTZ D . 2015 FFIZ 12 A » FRE T RZEO LD L9 ITR-7eD
X, TSMC OHFETOD 12 A »F LIGEEFREENE RIZH Y . TSMC It
THRERA~OAfA L IR o T, FTHIE, 2018 45 10 A ZIERUCBEE % BH4s
LTWb,
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3. BAEFBRHREEOBIMEHINREE KUV SEROE L

(1) TSMC
BEVEEEREEOHR T, FebIGFIC RS E OWSMNEL 21T > T\ D D
2 TSMC Th %, BEFOWIMGERLRIL, 12 4 »F LR FEFERIC 1
W, 8 A U FLENHE I 1A, KEY > F Nz THLE, >~
VIHAR=WIZNXP EDOEFTIEN 1HLEH Y, Gt T4l > TWH
Do AHOWIMEHGIE T, KET U FINO KIS EREE 01X
2y, BARZ: B ONCHEOEFER S A~OEE T AEITH TH D,

@ KEEH

TSMC 1% 2020 4E 5 AIZKET VY FINT == v 7 A TO TR
R AFER LTz, 2024 fFOEPERRIGZ HIE L, HE 12 4 F U =
2 TR DEPEREN) D bnm v A THAREHRTLHLE VI LD TH D,
FHEITIX 2021~2029 FEFO B THEF 120 B RALOEE TEE LT
%o THTHSARE L TKRENO= V=7 % 250 4 55HE L TH
V. BEIC 100 NEBZ5KEOT =T NRE LIMEERZ T2 b
Wb TWnb, F-TH2KRTE 1,600 N\OFHERHMSE L1267
EWbinan, KETHERICHIZY, BB TR Sz TSMC
DY TITA4F 22— EZRMR L TNDEBEEED KEICHER L WD,
KIENCHEN T 2 BEAEEEIT IR L O FREELET 26 tERZET
SNTEY, THER, v, 74 N VT T7 06k T ACH
BEA, AbZadh & o 7 B TR EEEE N E £ 527,

@ HEEH

TSMC 1%, FETHRAERE BEICE 1ILE, AbE T2 a0 T
LEMA LTS, LD 8 A F THIE 2003 ENSBEM@ L T\ 5
23, 2016 EITITFEA~D 12 A »F THEE NIRRT 42 A 2
JTCHRIC12A4 F IGadas Lz, EHI220214 7 H 28 HIC
1%, WEFBEESOERREZIT -2 E0b, 28 KV (794 (55
B RV) G CHER LS OAPERRIEMZ X S TER, 2022 4%
PATITEEZ B L. HBEAER 2 7 =N 10 TR S, 8
BT VANV T VAT — A= a VIR TREMBIVO TV D
28nm 70 R EEROPLFE A 1T D E LTV D,

2T K THERE 2022 45 1 A 12 A BREERAIZ 2 ERARERR, AP 2
https://www.cw.com.tw/article/5119725
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@ BAREH

AARTIE, S<IEWCFStOZETEIlE TTSMC ¥ v /S
3DIC WFFEBHFE & o # —kaxth) 2% 2021 42 3 A&z &, 3D 4
JEE A OMFEBATE 24T > TV D, FT A = A= 27 A TSMC L.
HLRLVAVORARET A &7 ) — v — Lz, 2021 FE
(R DA E Y | 2022 0 BAFZERIFE 2 BRAG L TV D,

BUEHLA & LCIE, 2021 4F 11 A 9 HICEERHICY =—& I a4
IHEIV a—varREDERTRE 72D Japan Advanced
Semiconductor Manufacturing (JASM) %32 L. 22nm. 28nm
Tt ADT7 7 R = — 2R LA L L, 96
TSMC DOFREHE TR 70 K Rv, Y =—OFREFHITH 5 (E KL,
TUE 2022 4F 2 A 15 HITIET v Y —12 X % 31 5,000 77 KL /b Eks
SHENRBERINTND, 28

@ BERIMA~DIZEDRET

RN ~DBEE FTREMEICEE LT, TSMC 13 R Y B & #IHIRY 225k i
EIToTC0DZ LT >o b 12 I W OFHMEERICH D & L
T, BRINBEE OFTREMIIE E L222S S BB A stEix £ 2 C& T
RN EEHOMIL TS, BRMNIZIES T, M REICH- &G
FBUFOMBCEBEEOG L | B TEH R AM PR TE D2
L. FTHEBEOERFM AR TELNE O DD EERRFNER L
DL LTS, FRCHKINO THERE I ETE & g LT 40%EI@ic
5 EVbTWAS T, BIMBUF OB O B EE 2 RFEHR T
H5,

2) UMC
UMC (£ E&MIZ 500nm 2>5 110nm £ TOH 8 A »F L, [HT EA
{2 40nm 205 28nm £ TOD 12 A > F THDIEN, ¥ HAR—/1{Z 130nm
5 4Amm £ TO 12 A »FTHZFA LTS, KZFETIE, &
EIaH I E—LAEFEE L TCWE=ERICHD —EHE LEEIa ¥
7 2 —ZEIN L, 20194 10 H 1 AIZ5E4-2+k0> United
Semiconductor Japan Co., Ltd, (USJC) %% 7L 7229,

8 Vo—wIarHrE Y a—var X ma—R) J—2%
2021 411 H 9 H https!//www.sony-semicon.co.jp/news/2021/2021110901.html

([F) 202242 H 15 H https://www.sony-semicon.co.jp/news/2022/2022021501.html
29 UMC ==2—2JU—2 201949 A 25 H
https://www.umec.com/ja-JP/News/press_release/Content/corporate/20190925
USJC ==2—AY J—2 20194 10 A 1 H https://www.usjpc.com/news/topics/2019_1001
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3)

GlobalWafers

R > @ Siltronics BUNAFAZIRIE & [FIRFIZ, 2022 42 H 6 A
GlobalWafers |77 > B % # L, F+EEIEATHEEL TV c&Ee%r
AEPEFERIZIE TS & LT, 2022 05 2024 42 E TO 3 4[# T 1,000 (EH
B RV (K868 Fv) 28 LIGEREFICKRET HelEAREEK L, 20
APENEREHEIR BN DR 1 W A%O 3 A 15 BIZiX, A XV TIChdH 1R
R 124 0 F U = THZEHRT LA R LT, A Y FTE
PEPLRGIEAHEIT L CWD Z EWER D, O TGERGEIL, A %V 7
D12 A F U TR LR D TETH D, F£7- GlobalWafers 233
F U AEPEIEREHE TR RENL T 27, BN, KkEZEGT & S, BT
T OYERDIENFT LIGOER BB AN TEBY , %A 2V T O1LY;

FER DM ST RFHRIFER D & 5 TR H D, 2D OFHEIFEITIC X
V. GlobalWafers D4AFET A > 2023 15 L BILFTENEE D TETH
2

4. BAEALFRLOEENHERSLVARELEZELSEDEETREM

(1)

(2)

FERELEICKDIERDELDEE

TSMC IZOWTL, BiidO Y =—EIar X7 2 Ja—2g XD
BREHEJASMICL D7 70 R —H—E2ARZET 65, JASM 1T
FUY—=bBETHZ LD, CMOS ¥ —38 L OHE#HEKR & TH
AEEL OHEENRE > TN EEX LS, AL AR L7z UMC 2 &
HoHELw@EI a7 X —0Ee St b TR, iR LSz

USJC 7N HAZBLELA &5 40nm D 12 A > F 8RO 7 7 7 R

~t/zz% HK@W@%&@ HFUZREB LT\ 5,

b BBAILRIC AREEL A7 T#%W%@%L%$#f5¢¥#
%50D£@7¢w%#77x%/77w—7< WEARAEZE, BHrE 7
7) BTOT7ANEYTTAF v 7 HEDOOE-DT, 202049 A 25 HIC
N~ EDEREELFRL L, FHEARE TROERRE LTHEH S
HAEFTTERHSMES Y a7 la—L (SHEE TPA) O T84 @i
T OMENZER T 25 Z R Lc, 2O LIGOEME IPA A RERE )I34F
M35 hrT, 20224E 1 ABRBITE, 7+ NVEVTTATF v 7 ORER
BUX BB RLERBERINTWND

HALEX L DSROEE RN
2021 4F 5 H 31 H, MEHFEHSE L= /L — - PEIETA G B IS
(NEDO) i [RA b 5G 1§ #aifE o A7 L AR ZEBR T 26 Sehin
PERBLEHAT OB | FROFERMTEHE LT, TSMC ¥ v /3 3DIC
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BT v Z —NRE SN2 Z & &2 HE L7280, FENRIL, FEERIN
BRFTND 7 V—2 = ATy =T 7 - TR M ay b7
A CEEGF L 3T FEEI TR D RS HAT O 21T 5, fRUFPEFEE DI
FZ L, Beyond5G - 6G <0 Al HlF DEAMLICHE L 72 5 @tERE = v
Vo —7 ¢ U 7 HEROEBUNZEL T NA A0 3 WKL, Wb b
3D Ny =V U THANOBRBE N AT R T | iz 2N IR, AR
B #2677 v X 86 - SHIESR BN O PR FEREEZ 1T 5 & LT
%, [RFEICITERE TH D TSMC ¥+ 3> 3DIC Wf%ERs o & — 7217
TR, N=FrF—B%L LTTSMC OY 771 ¥ — HALENZEHSH
T2, MEA =B —TIFN bk, 7>, JSR, BEL~7 U 7V
R b T, FreER T, FALY, Kb TE, BaUME T
¥, RWEE. H%ﬁl HAESH . BE7 A VA ZHbsnslzs
SNTWDE, Flo, EEA T —TEHEF— A, ZHAD b= &
EHRERT, BB T, T4 22, Lo o=7V 7, HEET. H
NINA T T DAEDBENRS>TEY, TSMC O% 7 F A ¥ —20 tLL Eng %
WD, XDHITKRT - BB O 13, FFZRILS & 72 B TR A9

DIED>, Jedii s AT LT FEE (RaaS) . HURKRFH/X— R —& L
TBHELTEBY, BNMEISHBELITHMI LR H D, S— b —14
EITFEBOPERE R ATH T IA4 F = — U EZFHR L T D HARRE
MBINT DT L6, et o BRI D & 2l L T34

X, K TSMC O/ Xy r— v 7 - gl TS TR S D alretEix+
NEZBND, TSMC b, FAehifiiiBa%E CIIMEREEOY 7T A v —
L DOILFBIFIC L TR NVLE L ORFHZ R L TEY, TSMCIZ & -
T/N— N —TH 2 AROME A — T — Bl A — 7 — & OILFEFFERE
ZARTITY) ZEITEEER DL L BAA L FLTND, ZOFEEDWI
AL 2022 FELAKE 5 4R [T 380 B & 72 243, Z D¥4HD 190 EHIE
RFFEREE OBa L LTt n D, ¥ = IE TROMM IER DY)
HARFUZTS<IZONT 3D RNy =2 7 O% TROBEEE TS % S
WL TWS EBR b, MEHEEETRAZ S DOHARBRER Ny Fr—
7 MAETLRO 3D Ny = FTHIRTI BIC %2202 Z &R HIFF S
NEED A TH D,

30 pHEER=a—AY Y—2 202145 H 31 H
https://www.meti.go.jp/press/2021/05/20210531002/20210531002.html
EEFHITH A BRIEHENE (NEDO)

TR R bG HHIEIE > AT L HARTRILATIE B e 926, et 18 R BLE B AT O BR S ) 124R 2 FEhfA i o
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5 | S=VEEERIRES AR A AF] | Skymizer Taiwan Inc. BN 2013 | IC &%t

6 | BRI ARAF Intelligo Technology FEABH 2016 | IC &5t
VisEra Technologies 77U R

T | RERRHH R A PR F] 90 £ 2,918 17 | 2003
Company Ltd. —
UPI SEMICONDUCTOR

8 | JIEE NI A RG] 59 {5,090 17 | 2005 | IC &zt
CORP.
Raydium Semiconductor

9 | BB A BRA ] 248 {& 3,384 Jj 2003 | IC #%&Et
Corporation
Andes Technology

10 | SO BHERAR A PR 7] 8% 1,978 )7 2005 | IC #%&Et
Corporation

i Taiwan Speciality

11 | BERE LR A R ] BN 2013 | Fek i A HiE
Chemicals Corporation

12 | MAER E A A TR AT Kneron (Taiwan) Co., Ltd. B /NG| 2015 | IC #%&t
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VII. 8ZDEELGFEREEDEFR

1. FERA—H—

(1) TSMC
D Jazq4—IL

HH ®ET0T 4 —
A BRI R R e ) A TR 2 7]
L (30 Taiwan Semiconductor Manufacturing Company, Ltd.
v 7H%A b https://www.tsmec.com/english
FRALAE 1987 4
TR #9575 6,000 A (2020 AR )
B A = 28—
ARFEATEH
BrPTRER R 1T NS 8 B
TR MM KE, BF&, AZox BA BE (M) EE, AR
- BUEHLA
B (1240 FXHT7 77 AR, 840 F LH AR, 61 > F L5 1R |
KE U b 84 FTLF1HA) | KET VY FMH (54 F TH1HA) |
TE L 8 F1TH 1) « TERMA 124 X F 15 1) |
BA REARRREATT (12 A v F 13 1HL5) |
MEWROWAEE | AA KIS <13 8D IC WFJehsE v 7 —
s P — B AL
HHE kg, TR AR
KE BV 7 H =T
HA Pz R
AR, WE ATX X
AT 45 15.06 JLE5 v (9 5,440 f&E V)
ADR-Taiwan Semiconductor Maufacturing Company, Ltd. (20.52%).
TR O
National Development Fund, Executive Yuan (6.38%)
2019 4 2020 4F 2021 4F
1 Jk 699 {& 8,500 T R4
e b 17k 3,392 1€ 5,581 & K | 1K 5,874 (& 1,500 5 &E R

v
b (#9470 (& K v) N (K9 573 {8 Fv)

(%9 355 f& L)

R - BURAE

Vali%

Ty R —HEA—T—

Bt ®

ERAATAL A, FEiEa Ly Ea—T 47, HElT L7 br=7 2 ToT %M OY-E

{32 S
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@ FER—+rTHYUF

77 U —: 1Jk1,784 1% 5,627 H &7 KL
ZoM (R lr—Vr TRE—E A, 74 bR GE R —
B AR X UOMERIEIUN) © 1,607 {8 9,853 H &5 Kv

FE - &7 - BRETARE
FEBRATITEM Z & 58 LA
ek 62%
AARLEHEZERLS 77 KEETS 11%
FETS 17%

MR« S
HATY 5%

SHROGTLERBL. FXRETE. XHBAFE.

() RS

X077V Y 5%

RfptEsastE. REFE

AR ES/ M Ey JER:
3nm Yy VNS T v F 7 — A
SoC HI%5 6 X 3D CMOS i 75 » b 7 4 — 4 2021 4
BLOTTY r—vay
ARAN3nm vy 7 HIFSZ > b7
SoC A 3D CMOS 177 » b7 4 — A 2023 4
F—2BIOT IV r—va v
SIPOT7 4 —LT7 77 ZEBILORT 4 —< AN L5
3D IC (=&koc3ik) 2018~2021 4
Boloo X vERABROENY ) 2— a3 v
L—T OEAEFIC KRS EUV U V777 4 BLD
AR Y 7T 7 4 2018~2021 4
BEEL /S X — = T
8~10 F%LIED SoC BEFIHEAT (NVM, MEMS,
EWIniEE 2018~2026 4
RF, 7 e Z§HEilizEat) BLO N IR
(i) ERIGEIBEFTES &K VIRERTHE
TERH | BEE Ba 7 LAY Y —2% URL

2024 F

RERfA

2020 4E 5 I KET Y VM

T =y ALY

E

G|
NG, 2024 FEND HAERERE
712 FK®D 5nm BEEAEBIET

At 120 (&
Fv (2021
FE~2029
)

httpsi//money.udn.com/money/story/5612/5502646
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2022 4E
it

4. 2024
HERERE
Bitn T E

20214F 11 H 9 H, fEARTIC
Vo—kIarvF s E Y )a
—a v XEDERFERE
JASM ZF%S7 L, 22nm,
28nm 7utADT7 7y K
U—H—b AR ERERL
72 TSMC D& 13K 70
B R, Y =—ORERHITH
58 KL, 2022452 H 15 A
W F Yy —ck % 35K

NOLEF B R LT

70 & KV

https://www.gvm.com.tw/article/83999
https://[www.sony-
semicon.co.jp/mews/2021/2021110901.html
https://[www.sony-

semicon.co.jp/mews/2022/2022021501.htm]
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(2) UMC

® FaI4s—0
TH ®¥ETRT 4 —1
¥4 (130 A AT BR A A
¥ (30 United Microelectronics Corporation
=7 A b https://www.umc.com/en/home/Index
FR LA 1980 4
MR #1177 9,500 A
eSS
ARALFTAE !
B R R P T AT TR =R
T2 PEL OKE, AT ¥, BA, BE, Y AR—L
+ BRI
TE &N B A FTH) . TEA (124 FTH)
AR OHEREE
AR Z@HER (121 FTH)
VAR (124 v F 1)
IR AR 6,683 (1% N/ (F9 238 fi ML)
JPMorgan Chase Bank, N.A. acting in its capacity as depositary and representative to
FHREFE ORERL the holders of ADRs (5.49%). Hsun Chieh Investment Co., Ltd. (3.61%). Nan Shan Life
Insurance Company, Ltd. (2.6%), Silicon Integrated Systems Corp. (2.33%)
2019 4 2020 4 2021 4¢
Gl o 1,482 fEHW K v 1,768 &5 B 2,130 BRI R

(¥ 49 {8 b ) () 62 15 K V) (K 77T E R )

¥ - EOXRAE

Vali%

Ty vy RU = SRR R GG

nYy s, Iy I ARYT I, MBRABEEILEY V a—a s MPABEREIEAE Y

—. RF-SOI, BCD 7' & R 8RO E TREM S LIS Y U 2 — a2 Ui

@

Ty RN —:

FER—bIH)A
1,698 (& 8,500 I &i& KL (96.08%)

ZOfh : 69 1{& 3,500 FHEE R/ (3.92%)

©)

E - &7 - BRETIRE
78 By

T YT RKEETY 57%
ki 30%

KNI L OV A AT 13%
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@ SHOKLERAL, FEHE. HONR. BEERHE, BAHE
() RBIERHEL L VREHE

TRERHY BEk BEH LAY Y —2% URL

https://www.businesstod
2022 - 2 H 24 RIZY U T AR—VIC
2024 AR B ay.com.tw/article/categor
124 F 7 =z/N, 22nm BEIO 50 f& kv
PERHIA T E y/183015/post/202202250
28nm 71 A TIREHR A K
026/
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(3) Winbond
® Fr74—

HH fHEFoT —1
L (30 HH B BRA ]
¥ (30 Winbond Electronics Corporation
=7 A b https://www.winbond.com
BaVAS 1980 4
TEEER #1757 9,500 A
A = A=
AFEFTTEH
B T RS s AR L e B LE— 3 8
PENTAERE . BARMBRIEEGET, KEDY 740 =T M, £ ZATFT
L7 UEAMILR
RAY I 2o~
- BUEHLS
PE M 84 TFTH) . TEA 124 0T T3
MAPE DOSRES
AR Z@mF (124 518
AR (12 A CF L)
IRPAlf e A 1,413 fEH7E KL (K51 4F Kv)
TR EORERR Walsin Lihwa Corporation(22.2%), GOLDWATER INVESTMENT CO., LTD.(6.01%)
2019 4 2020 4= 2021 4E
76 k& 488 fEHEE KL 607 fEHEE KL 996 fEHEE KL

(%7 16 {8 Fv) (21 b)) (%9 36 15 kv)

¥ - EOXRAE

Vali%

Ty vy RU = SRR R GG

IC. AFV— "+ AEV =V RAT AL, PCYAT L « T VX )LBIER X OVE 3% - 450

i L RAT AR, EOMANERES, Y7 by =T T 0T AREE I UT — 2 0

BER—bTH UL

DRAM 2 €U —#f . 174 1& 5,800 JTHE KL (29%)
Flash AU —# : 227 {8 4,700 77 HE KL (37%)
oYy 78 204 (% 7,700 THRE RV (34%)
E - &7 - BRETIRE

78 By

7T 56T {iE 7,000 T EE KL (93%)

bk 22 (& 300 T HE KL (4%)

KN 15 1 9,400 5B Rv (3%)

Z DA 1 & 1,500 7 HE Kv
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(4) Nanya

® FaI4s—0

TH ®¥ETRT 4 —1
¥4 (130 i iR e 473 A PR A ]
L (30 Nanya Technology Corporation
v 7H%A b https://www.nanya.com
FR LA 1995 4
TEEEH 1,237 A
AFEFTAE M BrabigR L R B R AR 98 5
TR UM KEB Y ZH V=TI, AV I ao~vii, BARRGH, &k, hE LG

+ MR7EHLA

KE Y ZHn=T M) arb— F—=AF 1 ba—A LY
MBAHLOMRES | AR FEH

KA T oL RLT

E i
M il 4 2,317 HEE K (K 84 4& L)

Nan Ya Plastics Corporation (29.3%), Formosa Chemicals & Fibre Corporation
TR EORERR (10.81%). Formosa Plastics Corporation (10.81%), Formosa Petrochemical Corporation

(10.81%)

2019 4 2020 4 2021 4¢

76 k& 488 fE B Fv 607 fEEE KV 996 fEHL Kv

(9 16 {8 M) (21 & bv) (%9 36 15 kv)

fE - UV RAE

T

vy a—<— [T EFRE BTN X =N A Y — il

BER—bTAUF
DRAM # &Y —Hdf, -
Z DAt

608 (& 6,600 T AL NL
11& 3,900 /i 595 Kv

E - &7 - BRETIRE
2020 58 oA

5 198 {8 6,600 11 515 KL
HA 151 1,200 J7 A% Fv

~ L —37 15 1,300 T HE KL
wH[E 4 fiF 8,900 /7 55 KL
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(5) PSMC
D Jazq4—IL

HH ®FEFT —1
w24 (F30) 71 ah R Rk e S A A PR A ]
L (30 Powerchip Semiconductor Manufacturing Corporation
=7 A b https://www.powerchip.com/
BavAss 2008 £
A 7,188 A

FY A = 2=
AFLFTTEH

BT AT s 18 ik
T2 MM L7 L
A ML DOHERES
MRl e AE 1,916 G B/ (69 & M)
FHRR T DR POWERCHIP TECHNOLOGY CORPORATION (25.59%)

2019 4 2020 4 2021 4

e L 269 fEHTE NV 457 flE BT B v 656 fEHETE v

(%9 89 1 K1) (%9 16 15 ~v) (¥ 24 & Fov)

¥ UURAE

A IC BLO AT A 0lE Ny r—0 7 B

PR AR, PITE. RE, MR

L
BRI IC Bl A — v A, v U a vy mlaEt— e 2 Oige - Bi% - 3%&t - o
EECIRE aAva—y—H - EEEEH - 2y a2 -~ —HEFREGH - HEHEEE

BER—+T7HUF
7 =N 45518 5,200 A
FRNA AN = T

&R (99.71%)
1,300 5 & Fv (0.29%)

BRE - £ - BRSEAH

2020 F5¢ k53 An

=% 32918 3,800 T HE R (72.1%)
TV 931E 6,700 TR R (20.5%)
K 718 4,200 THEE RV (1.62%)
RN 26 1 3,800 T HE KL (5.78%)
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2. HBENYT—DUITARA—H—

(1) ASE
@D Fazq4—L

HH ®FEFT —1
w24 (F30) A A B R A R A ]
¥ (30 ASE Industrial Holding Co., Ltd.
v 7H%A b https://www.aseglobal.com/
BavAss 2018 4
EER KK 10 J7 514 A
AFEFTE M E HETTTRE AR A =1 26 5
PE B BN, BA R, sE, AR L= T N
TR RS
KE Y T =T
WE oY — lE, R, HRCERERO Ny =D TRE T — e X
PIE B BT BRRERRGE. BT R 2T MBS, TR o o MEGEE, RS
BT 7Y r—ar EBRAA A, RN, BV, Xy hU—2 - $—"— &
—F v, BENERA S ERNE)
AR OHERES
PEE&M QFP. LQFP, SOP, PDIP £0XE, i, = AEFRGHO Ry r—v
T — e A
KEA Y 7+ 0=TIN IC pi TR E S L OZEMAMRAE T — 2
HARILEER BGA, QFP Ny r—Y 7B EXWIC T A MY —E A
e BE 4,549 (RS NV (K 164 8 KV)
ASE Enterprises Limited (15.7%), HSBC Taiwan as the custodian bank for Value Tower
FERFE O Limited (5.9%). Citibank Taiwan as the custodian for all holders of ASEH ADSs as a
group (5.01%)
2019 £ 2020 4F 2021 4F
e b 4,132 fE B Fv 4,770 BRI R 5,700 fEH1E KL

(K 137.24 {& R L) (#9167.31 (& F/L) (%9 205.85 {& K1)

¥ - EOXRAE

Vali%

OSAT #3¥

Bt s

FRICHLE, Ny Fr—U 7 L, BES

BER—+rTH UL

Ry lr— v 7% —E R : 1,466 (& 6,335 T HE RV (81.15%)
BRAEV—E R 271 8 7,283 THE K (15.04%)

ZDfth - 68 1% 8,925 T HE KL (3.81%)
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FE - &7 - BRETARE

2020 452 Lo An

KIE 2971 (% 1,700 T HEE KL (62.29%)

B 648 (% 2,900 T HE RV (18.59%)

R 394 & 7,700 J5EE RV (8.28%)

T YT ELOZEOM 7551 5,500 THEE RV (15.84%)
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2) PTI

@D Fazq4—L

HA fHEFoT —1
%4 (130 TR A A R4 =]
¥ (30 Powertech Technology Inc.
=7 A b https://www.pti.com.tw/
XL 1997 4
TEEEH #9 18,000 A
AFEFTAE M HPTIRRIA 4B T3 K RIS 10 5%

PIE P, ILAF
F RIS

AR &R (A Sth7 7 7 r—7)

HARMBINE vvy 7 IC, A® V) —%0fLHRE
AR OB BESE

FE PE% : Window BGA, WBGA /X 7r — 2 U ZG . #RIN « 8Ky r— U v T
Pl &E 766 ERTE RV (F 28 fiF KoL)

China Life Insurance Company Limited (4.64%), Kingston Technology Corporation
TR ORERL

(3.83%), Cathay Life Insurance Co.,Ltd. (2.83%)

2019 4 2020 4= 2021 4E

7E ki 665 fEHE KL 762 B N 838 fiE il M

(#9 22.09 fif V) (% 26.72 fi F V) (#9 30.26 {5 1<)

E T S

Vali%

OSAT #3

Flash A€V — (39%) . DRAM (23%) . r¥ v 7 IC (27T%) . Y AT LL_y 7

—VUIBLIOEY 2L (11%)  (F v 2 NITIE R

BER—bTFH UL

Ry lr— v 7H—E R 466 & 610 T HE KL (61.18%)
B —E R 209 (& 3,603 T HE FL (27.48%)
TNy =V S —E A 3518 8,215 TR KL
(4.70%)

U NT A M —E R 48(% 9,747 T B KV (6.43%)
ZOfth 118 5,888 THE KL (0.21%)

RE - £ - RFTEAH

2020 52 _E4yAf

bk 13118 1,100 THE R

RN 22 {8 8,100 T &5 KL

lE - FHk - ~ B4 101& 8,500 HHE Kv
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Z Dfh, 25 {8 7,900 T HIE KV
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(3) KYEC
D Jazq4—IL

TH ®¥ETRT 4 —1
¥4 (130 FOCE AR ATRRA F]
¥4 (FE30) King Yuan ELECTRONICS Co., Ltd.
v 7H%A b https://www.kyec.com.tw/
XL 1987 4
TEEEH 7,230 A
AFEFTAE M BT T B 81 B}
TR UM KEDY T A =T, BARERE, > TR—, PEEN
AR OHERES
IR AR 4E 519 fEEE ML (19 (& Fv)
Yann Yuan Investment Co.,Ltd. (4.3%). Nan Shan Life Insurance Co, Ltd. (4.02%).
F TR ORERK, Yuanta/P-shares Taiwan Dividend Plus ETF (3.4%). Fubon Life Insurance Co., Ltd.
(3.02%)
2019 £ 2020 4 2021
7e L 255 fEE Fv 290 fEEE Py 338 fEaiE M

(#7 8.48 f& F/1) (#7 10.16 {& K V) (#7 12.19 & Fv)

¥l - EUXRRE

Vali%

OSAT #3

EEA

T2 NFEE DT 4T Ry —=V Tl MYy ARV — Iy T RARTTF

JV) . Burn-in fg#, h—& P —EX

FBER—bTH UL

U = ANRAET— B R 97 1F 8,079 R KL (33.77%)
IC AV —E 2 144 (% 5,008 T 55 KV (49.90%)

Z DML 47 2,843 T BB KL (16.33%)

I - A - RSIAH

2020 458 EoAf
U = A MRAY— B

BB 40 & 3,100 J5HE R4, 1S 57 {8 4,900 AW KL
IC it —E &

BB 46 i 8,500 5 HE Rv, 1S 97 {8 6,400 AW KL
T DAt
BIEERN 26 i 6,900 5 HE KL, 1S 20 {8 5,800 A KL
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(4) ChipMOS
D Z7az4—JL

HH ®FEFT —1
w24 (F30) P PR B A A R ]
3L (G0 ChipMOS TECHNOLOGIES INC.
=7 A b https://www.chipmos.com/
BavAss 1997 4
A 5,474 A
H YA = Z— 7
ARALFTAE !
BTRRAT 3 — R — ik
T Ao UES ML PE LW, KES ) 74 =T W REEAS -V
WFeR L O~ =7 4 7 WE g KED Y 7 4 =T
AR OHERES
PEEFEN— U - Rkt
e AE 376 AT ML (K 14 5 hv)
First Bank in Its Capacity as Master Custodian for Custodial Account of ChipMOS'
TR EORERR American Depositary Shares (11.61%). Siliconware Precision Industries Co., Ltd.
(10.85%). Yann Yuan Investment Co., Ltd. (7.56%)
2019 4 2020 ¢ 2021 4F
e L 203 fE &1 Fv 230 B M 274 BB P

(#7 6.75 & F/1) (#7 8.07 & K1) (%7 9.89 f& F/L)

¥ - EOXRAE

Vali%

OSAT #3¥

IT, #@E. 74 288k, 30y 2—~—E 7T R

=
o

@ EEKR—FI7+UF

Ry r— v 7 6015 100 557 KL (26.08%)
A 50 fi& 200 EE Rv (21.74%)

RZ A4 3 1C 70 & 2,300 &7 RV (30.52%)
xRS 495 8,300 HEE KL (21.66%)

E - &7 - BRETIRE

2020 52 _E4yAf

Bi5 18318 4,100 L& RV (79.71%)
TYVT 4318 7,300 TR K (19.01%)
ek 118 6,000 T HE R4 (0.69%)

Z O 11& 3,500 THEE Ry (0.59%)
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(5) CHIPBOND
D Z7az4—JL

HH ®ETaT L=
w24 (F30) FEFRAHE A A R 2 =]
¥4 (FE30) CHIPBOND TECHNOLOGY CORPORATION
=7 A b http://www.chipbond.com.tw/tw_index.aspx
BavAss 1997 4
A 5,982 A

BV A = A=
ARALFTAE !

BT AT I =k
T2 o E SR
MR OMAES | VLSI fihdo J O RTHATEHH 5
IR AE 519 fEHE My (K 19 & Fv)

Chang Wah Electriomaterails Inc. (4.88%). Hermes Global Emerging Markets Fund
FERR I O

(4.57%). China Life Insurance Co.,Ltd (3.02%)

2019 4 2020 4 2021 4

7e b 204 fHEL KV 222 fBEB P 2T {EEE P

(%76.78 & N V) (#7.81 15 Fv) (F99.78 & F L)

FRE - BEUXRAE

OSAT 3
%

Av— N T7x2, 7Ly b, 4KIBK BT HWEED A~ — FNENA VT 3L ZAHD
EECIRE LCD/OLED i RZ A /N IC, U —7 7 (PA) | EHIC (RF) . 74 NH, /8T —]

T VAL FEONEIRT A A

BER—bTAUF
Rolr—2 0 7B X UOHA 16515 6,500 T E7E KL
T NN T BTE 900 TETE RL

E - &7 - BRETIRE

2020 456 L5

B 12318 4,100 THEE RV (55.41%)
KIE 54 1 4,100 THEE RV (24.43%)
Z Ot 44 & 9,200 T3 HE RV (20.16%)
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3. EHEME - BEY TS v—

(1) GlobalWafers
® FaI4s—0

HH ®ETaT L
w24 (F30) BRER S EB AR A TR F]
L (30 GlobalWafers Co., Ltd.
v 7H%A b https://www.sas-globalwafers.com
BILAE 2011 4
A 6,729 A
B A 2 ZR—7
ARFEATEH
BT R T\ R
FEEL, KET 2N, BERFRR, To~v—2 A ZVT FTUH U R—
TR RS
VN
TEEW 44 FPb 8 FETOIY AL T2
KT A T4 %, Y a0y = A BES LO B4 % v LB RAAT SR
5
AAFHRIR >V 2r v =gl LUHES
MAWROWRET | Tr~—2 vV ary = gk L0
A2 V7 ) ary - iEB LOR
FT oy BREERE
VARV BE =TT A T B LU
HE ) 3y eGSR O
AT 45 2,947 fEHTE RV (19106 i Bv)
Sino-American Silicon Products Inc. (TPEX:5483) (51.2%), Capital Research and
EERREORERK
Management Company(5.6%); The Vanguard Group, Inc.(1.9%)
2019 4 2020 4 2021 4¢
7t b 554 AT ML 595 {EH 15 Fv 611 B P

(%7 18.38 {& K1) (%7 20.88 {& k1) (%9 22/ b v)

¥ - EOXRAE

Vali%

VA Ty R RO = BRI, RS K O

Bt s

BIREBET NA A HFARNT—F N, 2 F—=F@ET A A, MEMS %

EER—FITHUA
7 =~ 551 1& 3,800 T EVE RL (99.6%)
T A vy b 148 1,300 FEE RV (0.2%)
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ZOfth 11 200 FEE R (0.2%)

FE - &7 - BRETARE

2020 452 L4 An

B 107 {% 3,900 T HEE RV (19.4%)
T VT 2781& 3,500 HEE KL (50.3%)
bk 72 (% 3,100 T EE RV (18.1%)

Z DOfth 95 1 5,200 T HEE Fv (17.2%)
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(2) FORMOSA SUMCO
D Z7az4—JL

TH ®¥ETRT 4 —1
w24 (F30) BB R A A R ]
L (30 Formosa Sumco Technology Corporation
7= 7% A https://www.fstech.com.tw/
FR LA 1995 &
MR 1,336 A (Bi=th)
AALFTE LRSI BB P B S TR 1 R 1
T2 FRl U
AR OEES | AL RIS SUMCO TECHXIV #Raft
HF A 4 1,348 fE RS KL (9 49 fig Kov)

SUMCO TECHXIV f2#h (45.57%). Formosa Plastics Corporation (29.05%). ASIA
FFER T ORERL

PACIFIC INVESTMENT CORPORATION (8.94%)

2019 4 2020 4 2021 4

7 Lm 116 fE&EE B/ 119 f&&E Fv 122 fREE RV

(#7 3.86 f& F/1) (#)4.19 & V) (7 4.39 f& /1)

¥R - EUXRRE

Vali%

VU ar e BER X ORI A

IC. DRAM, LED, 7 4 A7 U — hF /34 X

FER—bDIHVAL
U arv e 1194 3,400 FEE Rv (100%)

FAE - & - RS

2020 E5E B3 A

B 92 1% 4,000 HEE v (79.5%)

7T - ek 2315 8,900 HHAE R (20.5%)
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(3) Wafer Works
® FaI4s—0

HA ®¥ETaT 4 —
¥4 (130 B i B A AT R A 7]
L (30 Wafer Works Corporation
=7 A b http://www.waferworks.com/
BEANTHE 1997 4
A 1,811 A
HTA T A R— 7 R —
AFLFTTEH
B o] T T L VR £ o R — (86 100 %
TR UM WML L
MAPR OB S
IR AR 4E 407 BB Fv (K 15 5 KoL)
Ping-Hai, Chiao (2.25%). Vanguard Stock Index Account under the custody of Taipei
TR ORERL Branch, JPMorgan Chase Bank (1.32%). Advanced Starlight Advanced Integrated
International Stock Index under the custody of Chase Bank (1.31%)
2019 £ 2020 4 2021
e TTREE NV T4 @GS Py 103 {8575 Fv

(%9 2.55 & KIL) (%9 2.60 B RIL)

#3.T3ERIL)

¥R - EUXRRE

A%

RS L OERPEITIER S, BEE. i, A X ORI RIS

EEA

AEY = TFRIIC, RTU—F /S A% L0 MEMS 7734 2%

FER—bDIHVAL
HERBLE T4 BHE RV (99.99%)
Z DO 106 THEE KV (0.01%)

FE - &7 - BRETIRE
2020 F5¢ b43An

A5 24 {8 7,200 T HEE RV (33.3%)
HiE 24 & 2,200 HHEE RV (32.6%)
bk 6 1% 5,800 T HEE RV (8.9%)

Z Dfth 18 1 6,800 T HE R/L (25.2%)
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(4) Episil
D Jazq4—IL

EHH L¥ETaT 4 —)1
%4 (130 AR AR A BR A ]
¥ (30 Episil Holding Inc.
=7 A b http://www.episil.com/index/
FRILAE 1985 4
TEEER 1529 A

A = A=
AFEFTTEH

B LB AET— B 18 Bk
F VML E B, BA HEHS

HE R SRS X OBEE LG o A RGE
AL DR RESS

AR Bg#l ) oz 2%y vy = \JR5e
IR 4R 419 BB R (K15 @ KL)

HAN SHIN CORP (6.3%). HAN SHIN HOLDINGS LTD (5.8%), HERMES-EPITEK
FHRR =R,

CORPORATION (5.7%)

2019 4 2020 4 2021 4

ks 54 fEEE Nv 57T AL ML T3 AL RV

(# 1.8 FL) (#7 2.01 & F 1) (%7 2.63 f& K1)

¥R - EUXRRE

A%

TEX XUy LB XM A Y g R
TNAABIOIC 777> R —

NU— KT P AFFF B L OWGE

J— bk PC, ENANTNA A, Frx, HEFEHFEERRONT —PEERB LT e

IC, v Vary=btXX v /LIC, V=7 1K—7 IC &8k

BER—bTFH UL

DU EART LT o 3T 4,480 HBE RL (65.22%)

FNRAZABIOIC 777> KU — 1918 6,242 T &5 FL

(34.18%)

ZOft 3,423 TR KL (0.60%)

E - &7 - BRETIRE

2020 52 b4yAf

Bi5 26 {8 7,700 T 55 K (46.63%)

TYT 198 8,700 TR K (34.62%)

bk 6 1% 3,100 T HEE Kv (11%)

Z O 41F 4,500 THEE R (7.76%)
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(5) EPISIL-PRECISION
@D Fazq4—L

HA fHEFoT —1
¥4 (130 Fin E IR A F]
L (530) Episil-Precision Inc.
7= 7% A http://www.epi.episil.com/
XL 1998 4
TEEEH 638 A
AFEFTE M By TR T AR AT — 8 10 BE
TR UM HOTE
MAWSOREE | BA WAl vV a o X XUy LU = \IGE
IR AR 4E 355 BT ML (R 13 {8 KoL)

Episil Holding Inc (59.25%)., NAN YA PHOTONICS INCORPORTION (3.51%), Cathay
FERRFE DR

Life Insurance Co., Ltd. (2.95%)

2019 4 2020 4 2021 4%

7e L 39 HEE ML 40 fEEE Fv 50 [B&EE MLV

(#1348 M) (K 142 ) (%9 1.82 1% 1)

¥ BV RE

Vali%

VVarm Xy v e, ALEPEERIE X XU Ly 2 ORI, s KO

is
Ju

arya—<—g R, FEERRN, EEAREERE, BERI0arta—y -k

FER—bDIHVAL
varz XX LT N 4018 1,252 TETE RV (99.34%)
Z D 2,666 THEE KL (0.66%)

FE - &7 - BRETIRE
2020 F5¢ b43An

B 23 fiF 4,000 THEE RV (57.94%)
HA 81& 6,500 15 KL (21.43%)
bk 412 7,800 T RV (11.85%)
Z O 31§ 5,400 B KL (8.78%)
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4. FEAEHE - REEEA —H—
(1) MARKETECH
D Z7az4—JL

HA ®¥ET0T 4 —1
34 (P30 WLE R A3 A B F]
¥ (30 MARKETECH INTERNATIONAL CORP.
=7 A b https://www.micb2b.com/
FXNLAR 1988 4
B 778 A
AALFT AR 5 ALl v A 3-2 5k 6

PEREE, Aba, B N R B, CREA Y 7 =T T U Y, v e
TR UEAMIL S

= N FA =T YR A RRYT L AT BE AR
AR OKEET | BLUE  PEESHBSIOIy o v—F I
HF A 4 301 @A v (59 10.9 48 Fv)

Ennoconn International Investment Co., Ltd (44.56%). Ji-Xuan Investment Corp
FER T ORERL

(5.87%). E-Win Investment Company (3.55%). Lin, Yu-yeh (3.20%)

2019 4 2020 4 2021 4

78 b 241 fBEE KL 251 (&L v 345 (&5 Fv

(#3 8.0 & M) (#) 8.8 & F/1) (#12.4 18 Fv)

¥R - EUXRRE

NA T I BHRGE S L OT 72— — e x| HilFY AR — N, BELY T T A 2T A

VAl VAT EA T T V=g AL NEAift e s s
U= o PR T AT A B OHEARL IR, THEE AT ARE—E X

FBER—bTH UL

NA T T BAEMTEHIRGE B L O — R 681 8,505 T HTE KV
(27.41%)

HEMLY 77 1 > A7 L 60 7,939 TEE R/ (24.20%)
VAT AA VT T L= 3 498 1,218 HHEE KV (19.56%)
T3 AL LR E s s 72 (5 4,324 T HE RV (28.83%)

E - &7 - BRETRE

2020 F5¢ 53An

Big 114 EEE FL (45.38%)

HE 721 300 RS KL (28.68%)

Z Ofth 65 & 1,600 7395 KL (25.94%)
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2) UIS

® FaI4s—0
HA fHEFoT —1
®¥4 (h30) TR AR A AT R A 7]
¥ (30 United Integrated Services Co., Ltd.
7= 7% A https://www.uisco.com.tw/
XL 1982 4
TEEEH 615 A
AAEFITE BrALTHE R = 7 Ak 3 5 5 Ak
TR UM PE R, &RIN, TTER, S R— L, KET Y M
HPIELRME g, 2 Y —rv— A THEERMITHE, N REASIR S L OEE
ORGERTE, THF : THEES L OB HERET =T ) 7
AR OB BESE
VUAR=N 7)== A8 KBET ) YN THEE, 7Y - - ARET
=TV IBRUREE, LEa LT 4 7 —ER
Pl &E 367 RS v (F 13 f& KoL)
Belle Lee (4.63%), The Business
Department of Standard Chartered International Commercial Bank's has been entrusted
to take custody of Fubon Modern Life Insurance Co., Ltd.-SA Investment Account
F R E O
(4.02%)., Liang Yi Investment Co., Ltd (3.76%), Yuanta Taiwan
High Dividend Fund Account (3.56%), American JPMorgan Chase Bank Taipei Branch
has been entrusted to take custody of Stichting (3.22%)
2019 ¢ 2020 4% 2021 4E
78 k& 239 fBEB MV 358 fHEE MV 256 fBEE ML
(R 7.9 ~Fv) (¥ 12.6 & kL) (k9.2 & ~Fv)
Wik AT N LY hu=g RSO T 7 TR, 7 ) —v—a, THER, BT
¥R EURRAE
VAT A, FBRTR YA T LR, REH, REa Y LB I OEE A TS U A —E R
v
FRONIE A B L O — P — IR SRR O e 5. BE T L UG
YR, AT b hr=s R Ry =V 7RAE, KGR E, LED, N A AEESE
O TR 3 L OV TIGR R G

FER—FTA)F

VAT IA LTI L—3 a3 v 35615 2,800 A KL (99.42%)
AT F AP —E R 5,700 HEE R (0.16%)

HE. PESIRTE 145 5,000 HREE R (0.42%)

SRE - &£ - BRG]

2020 5 43

Hi5 336 1% 3,300 AL KL (93.85%)
81




WSS 22 {5 200 T HEE R (6.15%)
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(3) L&K

® Faz4—
HA fHEFoT —1
¥4 (130 Hi A TR A PR W]
L (30 L&K Engineering Co., Ltd.
v 7H%A b https://www.lkeng.com.tw/
FXNLAR 1978 4
B 394 A
AFEFTEH! AT Ak KRS — By 175 5 14 1%
T2 EEN, L. TEA . EEE, RE, R, B VORI NET A
FE L PR 7Y —ub— a0 TIBEERMCE. RN EEUN AR B K OUREUR
ORERRSE, [Tk« THEES L OEREHRET V=T ) 7
AL DA BE S
SUAR= 7 ) == N RET Y N TEE, 7 ) — I b— ARRE T
V=T VT BLUREGEE, LRIV ALT 4 TR
EI#E 4 69 fiE RIS KL (]9 2.5 fiF KoL)
SHENG SHENG Investment Co.,Ltd (10.58%). HUAI YANG Investment Co., Ltd
FE B EOREK
(6.1%). SYUN HUEI Investment Co.,Ltd (4.98%), WEI RIH Investment Co.,Ltd (3.92%)
2019 4 2020 4 2021 4E
58 b 166 {EEE B 139 EEE b 238 (EEE N

(19 5.5 f B V) (9 4.9 5 K1) (%7 8.6 & Fv)

¥ - EOXRAE

TERE AT LRETHE

T NA AR E, BFEES Y — o — 2B L OBERERE 7 A R OGS L OERR
AT 22, BT, BREEARGE, KGR, At

BT 8k, B, N4, B =X —0OKEE

BER—bTFH UL

7 U —2b—2 13.58 (EHRTE RV (9.76%)
HET A R 1.63ERE Fv (1.18%)
TR ERM 17.49 5 ML (12.57%)
MATEA 106.45 (EHT5 KL (76.49%)

K-
o3 An

B 98 {8 5,900 1515 KL (70.85%)
MESL 40 {5 5,700 B KL (29.15%)

ARST AR

ot S
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(4) CHROMA

® Fozqs—iL
HH T T 41—
¥4 (130 HORE IR F]
¥4 G830 CHROMA ATE INC.
=7 A b https://www.chromaate.com/tw/
BATAE 1984 4F
MR 3,021 A
AALFHEH PR T4l 1L SO % 88 R
KAV FT a2 KEHY Z740=7 I, BA WRJIR KBOF, #E, FET7E1,
ARSI Jemt. g, R, IER. BEY. BB AR L=V T T U EY A RS
Ly VUHBE—=NL A RRUT
FE L R 7Y —ub— a0 DBEERMCE. RN - U AR S K OEE R
DORTEIRTE, 1T4F « T3HEER L ORBERFEHRET V=TV 7
AR OHEREE
VUAR=N 7)== A 8GE KBRET ) Y M THEE, 7Y - - ARET
YVET Y IBIURMEH, TREa YT 4 Y —EX
Pl &E T49 fEEE v (K27 & RL)
SHENG SHENG Investment Co.,Ltd (10.58%). HUAI YANG Investment Co., Ltd
FE B EOREK
(6.1%). SYUN HUEI Investment Co.,Ltd (4.98%), WEI RIH Investment Co.,Ltd (3.92%)
2019 4 2020 4= 2021 4E
72 B 139 fE&E b 155 {@&75 M 176 EEE NV
(%9 4.6 {5 FL) (K 5.4 M8 FL) (# 6.3 f& K1)
EH - LUXRE
) FEEE T EMS. BEMEIIES 2T A
TV
EV., 7V —r = VX —ilh, BEA/IC, 74 =2 A, LED, KBk, T4 A7 LA,
BEU R R S v A BAET. ZEES. BRLAK, BEE, BEDLEHRE, Av— MGV R

Th IV=rT I A= 777 N —REOHEOT Y r—3a Rk

FBER—bTH UL

BIEMEREIE 120 {8 4,505 &5 Kv (77.55%)
FRERpIEE 25 (% 5,113 TR KL (16.42%)
HELiE s TR 61 1,781 A Fv (3.98%)
Z DAl 3 & 1,856 I HE KL (2.05%)

FE - £ E - RSTIAH

5e koA
Hi5 431 3,900 T HEE R (28%)
WEsh 11118 9,300 HHE K (72%)
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(5) FOXSEMICON
D Z7az4—JL

HH ®FEFT —1
w24 (F30) SRR B B A BR A )
3L (G0 FOXSEMICON INTEGRATED TECHNOLOGY INC.
=7 A b https://www.foxsemicon.com/zh-tw/index.aspx
BavAss 2001 4
A 2,092 A
AALFTE BVRRE TR i SRR R SR P 16 Bk
T Ao UES ML PE B, TR CRED Y 7 =T TR AN
BOERLA < JTERR I, T
AR OHERES
REFBT L AAS v —F—E AR Z— KEHDY T HA=T I 7F 52
e AE 201 fEEAE RV (R 7.3/ K V)
Hung Yang Venture Investment Co., Ltd. (7.93%), Standard Chartered Bank of
FERR I O Liechtenstein (7.4%). BAO XIN INTERNATIONAL INVESTMENTS LIMITED
(3.06%). HONG YUAN INTERNATIONAL INVESTMENTS LIMITED (3%)
2019 4 2020 ¢ 2021 4F
Gl o T3 {EGE RV 99 L Fv 122 fE&E R

(K 2.4 f& Fv) (%9 8.5 fiF Fv) (K 4.4fEFN)

¥ - EOXRAE

PEIERE, VT IAT ABIOV AT AREET 4 A7 LA il

Vali%
PR, /AL, A7 by br=s A X — DAL, OkEs L O R
FEE NHEHEETYLEL R 55H, TV 2—/b, TN A0, B%., it fliEs JOW5e.,

WA T 7 PERE TS B EER AR Y — 2

BER—bTH UL

HE R L OV AT AHESE 55 (& 1,158 75 KL (55.44%)
HEELA 42 (5 1,546 THE FL (42.40%)

ZOfh 2% 1,501 T HE RV (2.16%)

- A - BREERE

eavin

515 6 1 3,600 TR KL (6.40%)
TYT 91K 6,600 TEE RV (9.72%)
bk 79 (& 6,800 T HE KL (80/16%)
R 8 & 7,000 76 RV (8.72%)

Poch S
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5. FEARHE - REXERAMSEA—H—
(1) Wah Lee
@ Faz4—I

HA fHEFoT —1
34 (P30 e 7 AR ZER A A PR ]
3L (G0 Wah Lee Industrial Corp.
U7 Ak https://www.wahlee.com/ZH
BXALAFE 1968 4=
B 480 A
AALFT AR EHRETTRTA [ T IE DU 235 B 10 4%
AA KB, #ha)IR, ELS, fad, @, LB, R, feil, R, &, mhE,
TR UEAMIL S

VRN A =T A RRYT T4V R A

ML DOIREES

TEERE O 5 ¥

IR AE 257 B v (K 9.3 K1)
Ennoconn International Investment Co., Ltd (44.56%). Ji-Xuan Investment Corp
FERR T DR
(5.87%). E-Win Investment Company (3.55%). Lin, Yu-yeh (3.20%)
2019 ¢ 2020 4 2021 4%
7e L 54T [EEE v 591 E&EE v 705 (EEE RV

(#718.16 {5 F /1) (# 20.72 {5 K L) (#7 25.47 f& K /L)

¥l - EUXRRE

WE MRS KO, 7 4 A7 LA BBk L ORI, 8 TR B L O, 7Y

7L v N EEBURBPEL BB L OWE, KEE. BARBEO S ) —v X EF—bEL RS
WEB L OEEBEEY—/S—, 5G ENANANT NS ABIOME, Al#®E, 770 Fary
2—T 47, AloT, HEIHEOBEE IO —F — NU—F Va2 — VEDOFET
ER &
PR AT v Ll hr=s A HREBLOT 4 A7 bAoA MEHICHRGITY = — N
AT )
Q@ BER—LIAUF
BE{E 20215 2,494 THE RV (34.2%)
T4 AT LA 16218 4,918 THEE R (27.5%)
MHERK 12115 2,975 B Ry (20.6%)
7V v MR/~ —AR— R 63 1% 6,918 BB KL (10.8%)
7Y = FLFX— 1618 4,004 TEE RV (2.8%)
Z D 24 5 6,784 BT Fv (4.2%)
@ FE - &7 - IR
78 By
B 17218 7,900 7 HE R (29.2%)
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TYT 373 1& 7,900 T HEE RV (63.3%)
bk 19 (& 800 JTHWE KL (3.2%)

BRI 23 & 4,400 T EE RV (4.0%)
ZDOfth 112 6,900 T HE K (0.83%)
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(2) TOPCO
@D Fazq4—L

HH ®ETaT L
w24 (F30) SRR AR A R 7]
L (30 Topco Scientific Co.,Ltd.
v 7H%A b https://www.topco-global.com/
FR LA 1990 &
MR 372 A
AKEFTEH AL T PO S THORE — B 483 5k 6 1

ERA B W B T, des. BN W, BifE. o AR
T2 A

AA FHER, N A KET U Y M
MAMROEET | EENARIGI
i At e 309 RS v (R 11L& KoL)

J.W.Kuo (4.04%). Jia Pin Investme &% F/L evelopment Company Limited (3.84%).
FHREE DAL

Jinyuan Xie (3.52%)

2019 4 2020 4 2021

Vet 317 EEE M 362 fHEE My 427 BEE PV

(%7 10.53 f& F /L) (#7 12.68 {& K1) (% 15.41 & Fv)

¥ BV RE

Vali%

PR AT b L7 bn=s ABEBE B4R, BED =TV

EEA

ERPEXE, LCD/LED ¥, —a /) — =X —HIEENIT — 1 A

FBER—bTH UL

P RBEE R, 287 fiF 9,525 A Fv (79.6%)

LED/LCD/7E 1B 23 (% 1,570 T HE KL (6.4%)

RET V=TV IBROTSEES T AT L 445 9,355 THEIE N
v (12.4%)

KGR ERERL 1% 7,349 1AW KL (0.5%)

Z Dft 3 1€ 9,000 T HEE R (1.1%)

E - £ - RFEAH

e

A5 19318 2,300 A RV (53.43%)
Wb 168 & 4,400 T A KL (47.57%)

clf
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(3) KINSUS
D Z7az4—JL

TH ®¥ET0T 4 —1
¥4 (130 SCRE R AR A AT IR A ]
L (30 Kinsus Interconnect Technology Corp.
=7 A b https://www.kinsus.com.tw/
FRSTAE 2000 £
TEEEH 3,801 A
AFLETEH B T R e e B 1245 5%
TR UM PENTER, KED U 7+ =T
AR ORES | HERKFED
Bt AR 848 fiEA¥S R/ (K9 31 & ko)
Asus Investment Co., Ltd. (13.34%), Asustek Investment Co., Ltd. (12.92%). Asuspower
Investment Co., Ltd. (12.32%). The 2nd-tier new labor pension plan (7.49%). Morgan
FERR T DR
Stanley & Co. International Plc (3.22%). Labor Retirement Reserve Fund(The Old
Fund) (3.2%)
2019 £ 2020 4 2021
76 b 220 fEEE PV 267 (HEL Fv 314 fEEE M

(%3 7.30 & V)

(%7 9.35 f& K1)

(% 11.32 18 )

¥R - EUXRRE

A%

A7 vy br=s 2 [FHRERE
FA B, SMRBIURRAEY—E R - V) a— g 4R

L AEE, vy e —~—E RS EOFEREET ER

EEA

ATATARL—=Y T4 AT A 5K, LED B L OKEHEBEMEDD > ST
ER &2 BB RME, B S Y 2 ) TGS — Y Mol

FBER—bTH UL

P72 N L— NEKR 211 1 9,720 HEE R (78.22%)
7V v MR 1918 2,286 HETE RV (7.10%)
SR 39 & 7,841 RS RV (14.68%)

FE - &7 - BRETRE

78 LA

B 98 (& 4,700 T HE KL (36.34%)

HFE 114 18 1,500 S HE KLV (42.13%)

KIE 36 1 8,900 L HEE KL (13.61%)

AA 171 2,800 T8 KV (6.38%)

RN 2,000 T HE R4 (0.07%)

Z DAl 3 & 9,700 HHEE RV (1.47%)
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(4) SOLAR

® JrJqs—1
HH ®FEFT —1
¥4 (130 JEHEHE AR e 43 A R4 W]
L (30 Solar Applied Materials Technology Corp.
7= 7% A http://www.solartech.com.tw/tw/index.html
BavAss 1978 48
A 1,587 A
AKEFTEH BT TS 15k
T2 PENLER, KED Y 740 =T W, o TR—N, BER
REE  BeREB L OEFHEIOE SR JUMEERINT
ARV BB SO ML ERE T — e X - PR BRI
AL OMAES | FENLAE  [CB LA T b Ly bu=y AR Ay 2 Y v 76 o R fEIR 52,
RO - EFF, BEEALTRSIOERD > ST
KEA ) 74 =TH B
e AE 290 fEAE Ry (1910 /8 V)
Asus Investment Co., Ltd. (13.34%). Asustek Investment Co., Ltd. (12.92%). Asuspower
Investment Co., Ltd. (12.32%), The 2nd-tier new labor pension plan (7.49%)., Morgan
F R DR
Stanley & Co. International Plc (3.22%). Labor Retirement Reserve Fund(The Old
Fund) (3.2%)
2019 £ 2020 ¢ 2021 4F
Gl 223 fEHE RV 271 fEEE Fv 35T &G Fv

(K9 74 FV) (#79.5 & F/1) (%7 12.88 {8 K1)

¥ - EOXRAE

Vali%

WIS, BTHPRHE - /e

PEAEFAR LTV v K7 LA (BGA) 7 A M— MEREREL IC Ry r—Y v 73
F. ICHAEFRB IOV AT 2¥EF TR

FER—bIH)A
EH&EBEHME 221 & 7,514 5B Fv (83.16%)
ZOfth 44 8 9,023 T HEE RV (16.84%)

- & - BREERE

o3 An

B8 6118 9,400 T HEWE KL (23.23%)
77 190 1& 5,700 ST HE Fv (71.51%)
ZOfh 14 {F 200 JTHE KL (5.26%)
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(5) CWE
@D Fazq4—L

TH ®ETaT L
W4 (P30 RAEEI A A TR 7]
¥4 (FE30) CHANG WAH TECHNOLOGY CO., LTD.
7= 7% A https://www.cwei.com.tw/tw
FR LA 1989 4
MR 1,937 A
AFEFTE M e I B 16 E 6 1%
T MEIMILAR PEILAR, ~L—3 T, YU AR
PENLER - IC UV — F7 L— a8l IC - LED U — R 7 L — AlRGE
MEWROWREE | ~L—v7 IC U — K7 L— sl
YU AR—=  IC ) — F7 L—AJR5E
IR AR 255 fEHE KV (K 9.2 Fv)
Wah Lee Industrial Corp (29.02%). Shin Xin Investment Co.,Ltd (8.32%), Fubon Life
F R DR
Insurance Co.,Ltd. (6.79%). Yuan Yao Energy Technology Co.,Ltd. (6.17%)
2019 4 2020 4 2021 4¢
Uliete] 155 {E575 kv 164 fEEE b 207 fE&7E Fv

(#75.14 fE F/L) (%7 5.76 f& K1) (%7 7.46 fE FL)

¥ - EOXRAE

Vali%

NN =D TRPEE B J OV EHM B 2

m

WRim7T 4 A7 LA Hiffl, PCIRBILOELRE, BASRE, avva—~v—ENA LTS

N

EER—rTH A
ICVU—FR7L—2A 47.60%
Ny lr— v TRE 27.42%
T AN — MR 7.36%
Z D 17.62%

- & - BREERE

o3 An

A 70 % 6,000 THE K (43%)

TYT 848 7,300 JTHEE K (52%)
Z Ot 8 & 8,900 HHE R (5%)

ot S
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VII. B&RHEE - A Vo %

B (P30

BEREA R (3E30)

URL

TSIA B8R =

Taiwan Semiconductor

Industry Association

https!//www.tsia.org.tw/

(5 RSl BT R (5
i

Taiwan Semiconductor

Research Institute, TSRI

https!//www.tsri.org.tw

TS SERE

Industrial Technology
Research Institute ITRI)

https!//www.itri.org.tw/

R RL S T X LR
(BRI A = A=
EELR)

Hsinchu Science Park,
Ministry of Science and

Technology

https!//www.sipa.gov.tw/

Tl o A 2 3 R XA PR )
(BIHBER R Y A = o R o— 2
EHER)

Central Taiwan Science
Park, Ministry of Science

and Technology

https!//www.ctsp.gov.tw

P i R L ] X By
(BHEGBE Y A = A=
EELR)

Southern Taiwan Science
Park, Ministry of Science

and Technology

https://www.stsp.gov.tw

BEREA N

Invest Taiwan

https!//investtaiwan.nat.gov.tw/

BB TEPESE B =

Taiwan IOT Technology and

Industry Association

http://www.twiota.org/

R B TR

Industrial Development
Bureau, Ministry of

Economic Affairs

https://www.moeaidb.gov.tw/vie

wirwd_tw/

TR B E PR 5 =

Bureau of Foreign Trade,
Ministry of Economic

Affairs

https://www.trade.gov.tw/

P

Ministry of Science and

Technology

https!//www.most.gov.tw/
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https://www.tsri.org.tw/
https://www.sipa.gov.tw/

LR—rZ#ZEBWNV=FWV=&, 75—t (FRERME : $8159) ICTSHALEEL,
https://www.jetro.go.jp/form5/pub/ora2/20220008

R AR— MIBT 2 BHEWAE DL
HAE L IR (= hr)

WS RAES EARY o7 R

T 107-6006 HAUHBHSX AR 1—12—32
TEL : 03-3582-5181

E-mail : ORG@jetro.go.jp
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